
UNION - TENNISCLUB FISCHER - RIED 

Rennerstraße 6, 4910 Ried im Innkreis,  + Fax 07752/83715, e-mail: utc.fischer.ried@aon.at 
Bankverbindungen: Sparkasse OÖ AT18 2032 0321 0038 9894, VKB Bank AT09 1860 0000 1402 2602 

 

UTC Fischer Ried 
SOMMER – PREISE 2025 

 
 

 
Mitgliedsbeiträge bzw. Spielbeiträge für Freiplätze und Halle (Mai bis Sept.) 

 
 

1. Tarife für UTC-VOLLMITGLIEDER inkl. Hallennutzung von Mai bis September 

Erwachsene EUR 125,00 

Partnertarif pro Paar EUR 225,00 

Pensionisten 65+ EUR 105,00 

Studenten / Schüler über 18 Jahre, Wehr- und Zivildiener und 
Rollstuhlspieler 

EUR 70,00 

Kinder und Jugendliche 8 – 12 Jahre EUR 20,00 

Kinder und Jugendliche 12 – 18 Jahre EUR 40,00 

Familientarif (Kinder bis 18 Jahre) EUR 240,00 

Unterstützungsbeitrag ohne Spielberechtigung EUR 45,00 

 
 

2. EINSTEIGERTARIF für die 1. Sommersaison 

Erwachsene EUR 100,00 

Kinder und Jugendliche 12 – 18 Jahre  EUR 20,00 

Familientarif (Kinder bis 18 Jahre) EUR 150,00 

 
 

3. Tarife für NICHT-VOLLMITGLIEDER und Gäste 

Einzelstunde Freiplatz für Nicht-Vollmitglieder und Gäste EUR 16,00 
1/2 Platz EUR 8,00 

Einzelstunde Halle für Nicht-Vollmitglieder und Gäste (Mai bis Sept.) EUR 24,00 
1/2 Platz EUR 12,00 

 
 

Allgemeine Information 

Die Reservierung von Einzelstunden ist im Internet unter https://ried.tennisplatz.info möglich. 

Der UTC Fischer Ried behält sich das Recht vor, Anfragen zu Einzelstunden abzuweisen bzw. diese Bestimmungen im 
Bedarfsfall abzuändern. 

Der UTC Fischer Ried übernimmt keine Haftung für Unfälle bzw. Verletzungen jeglicher Art im Rahmen des Spielbetriebes. 

Reservierte Einzelstunden am Freiplatz oder in der Halle sind nur dann nicht zu zahlen, wenn die Absage davor im System 
(Reservierung löschen) durchgeführt wird. 

Der UTC Fischer Ried behält sich das Recht vor, die Freiplätze und die Halle für Veranstaltungen, Turniere oder ähnliches zu 
sperren. 

Regelmäßige Trainerstunden externen Tennistrainer sind nur in Abstimmung mit dem UTC Fischer Ried möglich. 


